
4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), terça-feira, 01 de Dezembro de 2020.
AVISO DE RESULTADO DE 

LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SESA Nº 

0628/2020
Órgão/Entidade: SESA - Secretaria 
de Estado da Saúde.
Processo Nº: 2020-LZWRJ
Objeto: Registro de Preços de 
Medicamentos
Lote 01
Empresa vencedora: NSA 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
EIRELI - ME
Valor Global do Lote: R$ 
1.205.085,00.
Lote 02
Empresa vencedora: ONCOVIT 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA
Valor Global do Lote: R$ 775.999,68
Lote 3
DESERTO
Lote 4
Empresa vencedora: 
CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS 
FARMACEUTICOS LTDA
Valor Global do Lote: R$ 
172.040,00.
Lote 5
Empresa vencedora: UNIAO 
QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL 
S A (FILIAL MG)
Valor Global do Lote: R$ 
1.059.103,10.
Lote 6
Empresa vencedora: CHIESI 
FARMACEUTICA LTDA
Valor Global do Lote: R$ 63.878,00.
Lote 7
Empresa vencedora: UNIAO 
QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL 
S A (FILIAL MG)
Valor Global do Lote: R$ 
308.797,40.
Lote 8
Empresa vencedora: 
HOSPIDROGAS COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Valor Global do Lote: R$ 85.710,90.
Lote 9
Empresa vencedora: INOVAMED 
COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
Valor Global do Lote: R$ 77.510,99.
Lote 10
DESERTO
Lote 11
FRACASSADO
Lote 12
FRACASSADO
Lote 13
FRACASSADO

O referido lote foi devidamente 
homologado pela Autoridade 
Competente em 27/11/2020.

Informações: através do e-mail cen-
tralcompras.doc@saude.es.gov.br, ou 
tel. (27) 3347-5756, de 9 as 17h.

Em 30 de Novembro de 2020.
Christiane S. Rohor Ferreira
Pregoeira Central Compras da 

SESA
Protocolo 629284

RATIFICAÇAO DE AQUISIÇÃO                
POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

FUNDAMENTO LEGAL - Artigo 24, 
inciso IV, da Lei Federal 8.666/93 
PARTES - Secretaria de Estado da 
Saúde através da Superintendência 
Regional de Saúde de Vitória.

Empresa: Unimed Sul Capixaba-
Cooperativa de Trabalho Médico.
Objeto: (01) Cirurgia de Polipose 
Nasossinusal, Biopsia, Materiais 
OPME, Mão de Obra, Internação, 
consultas Pré e Pós Cirurgia.

Valor: R$ 13.500,00( Treze mil e 
quinhentos reais).
Lucineia de Souza Brito.
0008299-22.2020.8.08.0048
Processo n°2020-S8QBL

Cariacica,(ES) 30 de Novembro de 
2020.

Roberta Goltara Coelho
Superintendente Regional de 
Saúde de Metropolitana/SESA

Protocolo 629146

‘RESUMO DO EDITAL DE 
CREDENCIAMENTO SESA/
SRSSM/NRA Nº 004/2020

PROCESSO Nº 2020-NHFBF
OBJETO: Credenciamento de 
Instituições filantrópicas e 
privadas (com fins lucrativos), 
interessados em participar 
de forma complementar, do 
Sistema Único de Saúde no 
Estado do Espírito Santo (art. 24 
da lei 8.080/1990), Prestadores 
de Serviços em Diagnóstico na 
Especialidade de Urologia Eletivo 
para a Região Norte de Saúde.  
O edital na íntegra e o Termo 
de Referência estarão disponibi-
lizados para consulta no site da 
Secretaria de Estado da Saúde 
(HTTP:/ /www.saude.es .gov .
br/credenciamento, conforme 
Edital de Credenciamento Nº 
004/2020, a quantidade máxima 
anual será de 2010 (Dois mil e 
dez) exames). Valor anual R$ 
188.889,39 (Cento e oitenta 
e oito mil, oitocentos e oitenta 
e nove reais e trinta e nove 
centavos).
VIGÊNCIA: vigerá a partir do 
primeiro dia seguinte ao da 
publicação de seu extrato na 
Imprensa Oficial.
São Mateus/ES, 30/11/2020.
Edilson Morais Monteiro
Superintendente Regional de 
Saúde de São Mateus

Protocolo 629297

RESUMO DO EDITAL DE 
CREDENCIAMENTO SESA/
SRSSM/NRA Nº 005/2020

PROCESSO Nº 2020-NLKMH
OBJETO: Credenciamento de 
Instituições filantrópicas e 
privadas (com fins lucrativos), 
interessados em participar 
de forma complementar, do 
Sistema Único de Saúde no 
Estado do Espírito Santo (art. 24 
da lei 8.080/1990), Prestadores 
de Serviços em Diagnóstico na 
Especialidade de Pneumologia 
Eletivo para a Região Norte 
de Saúde.  O edital na íntegra 
e o Termo de Referência 
estarão disponibilizados para 
consulta no site da Secretaria 
de Estado da Saúde (HTTP://
www.saude.es.gov.br/creden-
ciamento, conforme Edital de 
Credenciamento Nº 005/2020, a 
quantidade máxima anual será 

de 22.076 (Vinte e dois mil e 
setenta e seis) exames. Valor 
anual R$ 220.105,28 (Duzentos 
e vinte mil cento e cinco reais e 
vinte e oito centavos).
VIGÊNCIA: vigerá a partir do 
primeiro dia seguinte ao da 
publicação de seu extrato na 
Imprensa Oficial.
São Mateus/ES, 30/11/2020.
Edilson Morais Monteiro
Superintendente Regional de 
Saúde de São Mateus

Protocolo 629303

RESUMO DAS ATAS DE 
REGISTRO      DE PREÇOS 

SESA Nº 0037/2020.

PROCESSO Nº 2020-QTVLS
PREGÃO: 0012-2020
CONTRATADA: OTICA LOOK 
LTDA-ME.
LOTES:
LOTE: 01- R$ 42.480,00
LOTE :02 - R$ 136.992,24
LOTE: 03 - R$ 318.614,40
LOTE: 04 - R$ 559.907,40
LOTE: 05 - R$   15.998,64
LOTE: 06 - R$    63.693,40
LOTE: 07 - R$   60.498,24
LOTE: 08 - R$   36.198,00
LOTE: 09 - R$   20.499,60

OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS DE OCULOS DE GRAU

VIGÊNCIA: O prazo de vigência 
da Ata de Registro de Preços é 
de 12 meses, contados do dia 
posterior à publicação no Diário 
Oficial, vedada sua prorrogação.

DATA DA ASSINATURA: 
30/11/2020

Em 30 de novembro de 2020.

ROBERTA GOLTARA COELHO
Superintendente Regional de
Saúde de Vitória

Protocolo 629366

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS

ARP Nº 1227/2020
ÓRGÃO/ENTIDADE: Secretaria 
de Estado da Saúde - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
2020-KMB14
EDITAL: Pregão nº 0678/2020
LOTE ÚNICO
OBJETO: Registro de Preços 
de Material de Consumo - 
Medicamentos
EMPRESA: Cristália Produtos 
Químicos Farmacêuticos Ltda
CNPJ: 44.734.671/0001-51
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 
1.040,015,90
VIGÊNCIA: 02/12/2020 a 
01/12/2021
A íntegra da Ata de Registro de 
Preços, com a discriminação dos 
valores unitários, está disponível 
para consulta no endereço
www.compras.es.gov.br.

QUELEN TANIZE ALVES DA 
SILVA

Subsecretária de Estado da 
Atenção à Saúde

Protocolo 629370

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS

ARP Nº 1198/2020
ÓRGÃO/ENTIDADE: Secretaria 
de Estado da Saúde - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
2020-K88G2
EDITAL: Pregão nº 0553/2020
LOTE 02
OBJETO: Registro de Preços 
de Material de Consumo - 
Medicamentos
EMPRESA: União Química 
Farmacêutica Nacional S/A
CNPJ: 60.665.981/0009-75
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 
469.868,00
VIGÊNCIA: 02/12/2020 a 
01/12/2021
A íntegra da Ata de Registro de 
Preços, com a discriminação dos 
valores unitários, está disponível 
para consulta no endereço
www.compras.es.gov.br.

QUELEN TANIZE ALVES DA 
SILVA

Subsecretária de Estado da 
Atenção à Saúde

Protocolo 629381

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS

ARP Nº 1217/2020
ÓRGÃO/ENTIDADE: Secretaria 
de Estado da Saúde - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
2020-7B1G7
EDITAL: Pregão nº 0499/2020
LOTE 07
OBJETO: Registro de Preços 
de Material de Consumo - 
Medicamentos
EMPRESA: Sinergia Farmacêutica 
Ltda
CNPJ: 35.186.943/0001-35
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 
115.503,21
VIGÊNCIA: 02/12/2020 a 
01/12/2021
A íntegra da Ata de Registro de 
Preços, com a discriminação dos 
valores unitários, está disponível 
para consulta no endereço
www.compras.es.gov.br.

QUELEN TANIZE ALVES DA 
SILVA

Subsecretária de Estado da 
Atenção à Saúde

Protocolo 629414

Hospitais

HOSPITAL ESTADUAL SÃO 
JOSÉ DO CALÇADO

AVISO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE DO ESPIRITO SANTO, 
através do Hospital Estadual São 
José de São José do Calçado - ES 
torna público de acordo com as 
disposições das Leis nº 8.666/93, 
regido pela Lei no 10.520, de 17 
de julho de 2002 pelo Decreto no 
2.458-R e suas alterações que 
realizará Pregão Eletrônico
Edital 0058/2020
Processo: 2020-XVKSS
Objeto: SERVIÇOS MANUTENÇÃO 
CORRT. PROCESSADORA RX.


		suporte@dio.es.gov.br
	2020-11-30T21:56:30-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




